
Liberecký kraj má
transparentní účet
pomoci pro Ukrajinu

23. 03. 2022 17:32

Pomoc Ukrajině, kterou před pěti týdny vojensky napadlo sousední Rusko, se v Libereckém
kraji opět rozšířila. Tentokrát o veřejnou sbírku v podobě transparentního bankovního účtu,
který založil Liberecký kraj.

„Peníze z tohoto účtu přímo pomohou rodinám a osobám prchajícím před válkou z Ukrajiny,“ uvedl
hejtman Martin Půta. „Přispívat může každý, včetně firem, které se do pomoci často chtějí zapojit,
ale stále nevědí jak.“

Číslo účtu zřízeného u Komerční banky, a.s. je 777 24 02 22/0100  (pro mezinárodní platby
IBAN  CZ59  0100  0000  0007  7724  0222).  Získané  finanční  prostředky  budou  určeny  na
poskytnutí přímé pomoci jednotlivcům a rodinám uprchlíků, které se ocitly v tíživé životní
situaci  v  důsledku válečné situace  na  Ukrajině.  Použití  financí  také  bude schvalovat  Rada
Libereckého kraje. Z účtu se mohou pořizovat věci osobní či zdravotní potřeby, ošacení a další
nezbytnosti.

Odkaz na transparentní účet Liberecký kraj Ukrajině:

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/777240222?msclkid=290e84b7aac511ec8abff6c3293
6b94d

  

UPOZORNĚNÍ: Sbírkový účet je veden jako transparentní účet. V případě přispění finančních
prostředků  na  tento  účet  je  zobrazeno  jméno  přispěvovatele  a  zaslaná  finanční  částka.
Zasláním finančních prostředků na sbírkový účet Liberecký kraj vyjadřuje dárce svůj souhlas se

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/777240222?msclkid=290e84b7aac511ec8abff6c32936b94d
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/777240222?msclkid=290e84b7aac511ec8abff6c32936b94d


zveřejněním svého jména a zaslané finanční částky.


